




Processo:	1701003/2023
Fls.:	359
Rubrica:	Ø

### JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS

Pelo presente, junto aos autos do processo Administrativo nº 1701003/2023-DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2023, a Proposta de Preços apresentada pela empresa Luciano Rodrigues do Nascimento Machado 00783444338, inscrita no CNPJ nº 29.653.584/0001-86, para o processo acima identificado.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, 17 de abril de 2023.

*Rosa Maria Caetano de Sousa*  
ROSÁ MARIA CAETANO DE SOUSA  
Agente de Contratação

Processo: 1701003 2023  
Fis.: 360  
Rubrica: 

Razão social:

CNPJ nº: LAVA JATO DO BAIANO

Endereço: Rua Manoel Severo, nº 110 – Centro –  
Bom Lugar/MA

À

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Rua Manoel Severo, s/nº - Bairro Centro – Bom  
Lugar/MA.


Dispensa de Licitação nº 004/2023

Envelope 1 - “Proposta de preços”

# LAVA JATO DO BAIANO

CNPJ: 29.653.584/0001-86

Rua Manoel Severo, nº 110 – Centro – Bom Lugar/MA

Processo:	1701023 2023
Fls.:	
Rubrica:	

À  
Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
Bom Lugar - MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: Dispensa de Licitação nº 004/2023.

Prezado senhor,

Pelo presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no AVISO.

### 1. Proponente:

Razão Social: LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO 00783444338  
CNPJ: 29.653.584/0001-86  
Endereço: Rua Manoel Severo, nº 110 – Centro – Bom Lugar/MA  
E-mail: lucianorodriguesmachado3@gmail.com  
(DDD) Telefone: (99) 98444-1348

### 2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO  
Cédula de identidade/órgão emissor: 0244194020029 SESP/MA.  
CPF: 007.834.443-38  
Cargo/Função: PROPRIETÁRIO  
E-mail: lucianorodriguesmachado3@gmail.com  
(DDD) Telefone: (99) 98444-1348

### 3. Proposta de Preços: R\$ 53.250,00

Valor global: R\$ 53.250,00 (Cinquenta e três mil e duzentos e cinquenta reais).

### PLANILHA COM QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	LAVAGEM DE CAÇAMBA Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem.	UND	60	100,00	6.000,00



# LAVA JATO DO BAIANO

CNPJ: 29.653.584/0001-86

Rua Manoel Severo, nº 110 – Centro – Bom Lugar/MA

Processo:	1701023 2023
Fis.:	
Rubrica:	0

2	LAVAGEM CARREGADEIRA Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro na lâmina ou em outras peças.	UND	13	115,00	1.495,00
3	LAVAGEM DE RETROESCAVADEIRA Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro nas peças utilizadas para escavação ou em outras.	UND	18	100,00	1.800,00
4	LAVAGEM DE PATROL Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem. Após a lavagem não devem restar nenhum resquício de barro na lâmina ou em outras peças.	UND	18	110,00	1.980,00
5	LAVAGEM DE TRATOR AGRÍCOLA Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, uso de produtos adequados para limpeza do painel e reposição da graxa das peças expostas que foram atingidas pelos produtos utilizados na lavagem.	UND	40	130,00	5.200,00
6	LAVAGEM DE MICRO-ÔNIBUS Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	UND	25	89,00	2.225,00
7	LAVAGEM DE ÔNIBUS Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	UND	90	115,00	10.350,00
8	LAVAGEM DE CARRO (PASSEIO) Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	UND	230	40,00	9.200,00
9	LAVAGEM DE CAMINHONETE Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	UND	100	50,00	5.000,00
10	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA. Especificação: Lavagem completa, incluído aspiração interna, enceramento da lataria do veículo, e uso de produtos adequados para limpeza do painel.	UND	200	50,00	10.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>53.250,00</b>

# LAVA JATO DO BAIANO

CNPJ: 29.653.584/0001-86

Rua Manoel Severo, nº 110 – Centro – Bom Lugar/MA

Processo:	17010031 2023
Fis.:	
Rubrica:	

4. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta dias)
5. Prazo de entrega: Conforme termo de referência
6. Condições de pagamento: CONFORME AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
7. Dados Bancários:  
Banco: Banco do Brasil, Agência: 0528-2, Conta: 66.051-5.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Bom Lugar - MA, 17 de abril de 2023.

*Luciano Rodrigues do Nascimento Machado*

**LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO 00783444338**

CNPJ: 29.653.584/0001-86

LUCIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO MACHADO

CPF: 007.834.443-38

PROPRIETÁRIO

*Luciano Rodrigues do Nascimento Machado*